Ibique dominus Federicus, Dei gratiah) / sancte Tridentine ecclesiei) sedis epi-
scopus, nomine sui episcopatus, iure / locationis in perpetuum donec mundus iste
durabit inve/stivit Wilemumj) de Arcu, filium condam Malengi, de uno bro/illo
de terra ad oliva plantand(a) in dicta terra, que iacet in per/tinentia de Arcu prope
burgum Arcik); ab una parte / broillus domini episcopi et ab alia via et superius
Cadianus et eius / nepotes et inferius Iohannes de Calvol) et Conradinus eius ne-
pos, eique / forte alii coh(ere)nt; ea vero racione, uti a modo in antea suprascrip-
tusm) / Wilemusn) et sui heredes semper debeto) dictum broillum in se habere / et
tenere et laborarep) culturare a suprascripto domino episcopo et suis suces/sori-
bus, una cum acess(ibus) et ingress(ibus)q), seu cum superioribus et inferi/oribus
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suis; ita quod dictus Wilemusn) et sui heredes semper debeto) dare et / solvere pre-
nominato domino episcopo vel suis successoribus medietatem / totius oliver) et
quartam partem totius blave, quods) in illa terra / seminaverit et colecta fuerit omni
anno, vel eius nuncio in / villa Arci presentare debet. Et insuper prenominatus do-
minus episcopus / promisit atque convenit pro se suisque sucessoribus suprascrip-
tam lo/cationem ab omni parte et homine in pena dupli warentare et defen/dere
et firmam habere et tenere et non contravenire suprascripto Wilemot) / et suis
heredibus, in pena dupli totius dampni et dispendii, quod inde / veneritu), sicut
pro tempore fuerit meliorat(um) aut valuerit sub / exstimatione bonorum
hominum in consimili loco. Et si dictus Wi/lemusn) non solverit fictum, ut supe-
rius legitur, vel sui heredes, prenominato / domino episcopo vel suis sucessoribus
vel eius nunciis, solvere debetv) duplum, et / pena dupli soluta in perpetuum ita
firmum permaneat ad / dictum fictum solvendum ut superius legitur. Et dedit
Montenarium de / Disuculo, qui ponat eum in tenutam. /

(S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum imperatoris notarius, in/terfui
et rogatus scripsi.

a) B1 segue, di mano quattrocentesca: locationis unius broili ad plantandum cum olivis.   b) B1

Stiniko.   c) B1 Disulula.   d) KINK aggiunge dominus.   e) KINK Iacobus.   f) B1 Steniko.   g) KINK

omette in Tridento, in palatio episcopali.   h) KINK omette Dei gratia.   i) KINK aggiunge et.
j) KINK Wilelmum.   k) B1 Gari (lettura incerta dell’iniziale, parola non compresa dal copista).
l) KINK Telvo.   m) B1 suprascripti (lettura peraltro possibile anche in A).   n) KINK Wilelmus.
o) KINK debeant.   p) KINK aggiunge et.   q) B1 access(us) et ingressus.   r) B1 olivei.   s) KINK quam.
t) KINK Vilelmo.   u) KINK evenerit.   v) KINK debent.

154.

1212 agosto 4, Strassoldo (Ud)

Adeleita figlia di Enrico da Manzano, con il permesso di Ludovico suo marito, no-
mina Pellegrino notaio suo procuratore per vendere ciò che ha nella contea e
nell’episcopato di Trento.

I f. 67v, col. di sinistra. Numerazione antica: 139. – Copia autentica [B].

II f. 112r-v. Numerazione antica: CXXXIX. – Copia autentica [C1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 16, presenti Francesco cappellano della chiesa di San Pietro a Trento, Nico-
lò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 5r [C2]. Senza rubrica.
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Stando al repertorio settecentesco dell’Archivio Principesco Vescovile, in APV, Sezione Latina,
capsa 30, n. 28 esisteva quello che probabilmente era l’originale su pergamena (anche se gli venne
assegnata la data 1215): attualmente manca.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 113, pp. 259-260.

Si veda il doc. 101.

De Bisinoa).

(SN) Exemplum ex auctentico relevatum.

Anno Domini millesimo CC XII, indictione XV, quarto die in/trante augusto, in
presencia rogatorum testium quorum nomina subt(er)b) / legentur.

Domina Adaleytac) filia condam domini Henricid) de Mençano, / presente et con-
senciente domino Lodowico marito suo, constituit / Peregrinum notarium suum
procuratorem ad vendendum totam / suam proprietatem quam habet in episco-
patu sive commitatu Tridentino. / Promisit prefata domina Adaleytac) per stipula-
tionem per se suos/que heredes sub pena dupli prefatam proprietatem empto-
ribus / ab omni homine in ratione defendere et warentare, et quicquide) prefatus
Peregrinus / de predicta proprietate fecerit se semper firmum et ratum tenere.

Actum apud Strasou, in caminataf) prefati domini Lodowici, feliciterg). / Huius
rei testes fuerunt dominus Conradus de Strasou, Alexanderh) / medicus et Iohan-
nes de Paderno et alii.

EGO Omnebonu(m)i), regalis aule iudex et notarius, / interfui et hanc cartam
scripsi.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię / lunę VIII
intrante ianuario. / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum imperatoris
/ notarius, autenticum huius exempli vidi et legi / et ut in illo continebatur et in
hoc exemplo, nichil additum vel / diminutum quod sententiam mutet, et sic
exemplavi et meum signum / apposui et me subscripsi.

a) C1 Carta de Bisino.   b) C1 subt(us).   c) C1 Adeleita; KINK Adalayta.   d) C1 Heinrici.   e) C1 quid-
quic.   f) C1 camenata.   g) KINK omette feliciter.   h) C1 Allexander.   i) KINK Omnebonus.
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155.

1191 dicembre 14, Cles (Tn)

Corrado, vescovo di Trento, investe Vitale, Giovanni e Ropreto, figli di Bertoldo
vicedomino, di una rendita pari a ventidue moggi e mezzo di segale, tratta da terre
recentemente messe a coltura <in val di Non>, che avevano precedentemente rice-
vuto in feudo dal fu vescovo Alberto.

I f. 67v, col. di destra. Numerazione antica: 140. – Copia autentica [B].

II ff. 112v-113v. Numerazione antica: CXL. – Copia autentica [C1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 16, presenti Francesco cappellano della chiesa di San Pietro a Trento, Nico-
lò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 5r [C2]. Senza rubrica; una mano cinquecentesca scrive nel margine interno Investi-
tura de 22 modiis in Cles.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 50, pp. 114-116.

Carta de quadam locationea) in Anania.

Exemplum ex autentico relevatum. /

In nomine Domini. Die sabati quartodecimo / intrante decembri, in Cleis, iuxta
tribunamb) capelle / Sancti Vigilii, in presencia Ecelinic) de Perçened), domini / Çu-
conis de Cagno, Fedrici de Civeçano, qui tunc / gastaldio eiusdem curie de Cleis
fuerat, Warimberti de Arsçee) / et Adelpreti Correçamif).

Ibique dominus Conradus, Dei gratia Tridentine / sedis episcopus, investivit iure
recti feodi Vidalem / et Iohannem germanos filios domini Bertoldi vicedomini,
sumentes / hanc investituram per se et per Ropretumg) eorum germanum comu-
niter, nomina/tive de vigintiduobus modiis et dimidio siliginis / supra terram
runcorum novellorum, quos dominus episcopus Albertus / beate memorie eis
quondam in feodum dederat, eo / modo ut ipsi prenominati germani nullum ius
locationis seu / proprietatis in ipsam terram runcorum novellorum habeant, / set
locatione et proprietateh) et omne ius illorum runcorum novel/lorum in prefatum
dominum episcopumi) et eius successoribus remanentej) / in integrum. Et pre-
scripti Vidalis et Iohannes germani ibidem ad presens red/diderunt in manumk)

ipsius domini episcopi cartam investiture / illius feodi suprascriptorum runcorum
novellorum, ipsis per iamdictum / dominum episcopum Albertum factam, atque
in suprascripto feodo XXII mo/diorum et dimidii tantum contenti steterunt et
non in plus, eciam si / ipsa terra runcoruml) novellorum plus per dominum epi-
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scopum / aut per eius nuncios amplius fictari possit seu amplius / in quolibet tem-
pore fictaretur; non debeant suprascripti germani plus habere, set / in istis viginti
duobus modiis et dimidio contenti stare debeant / in perpetuum; ita etiamm)

quod, si dominus episcopus cambium suprascriptorum XXII modiorum / et di-
midii siliginis prefactisn) germanis alioo) dare voluerit, quod / ipsi suscipere de-
beant nec contradicere. /

Actum suprascripto die et loco, anno Dominice nativitatis / millesimo centesimo
nonagesimo primo, indictione nona. /

(SN) Ego Albertus, a domino Fedrico quondam imperatore / notarius factus,
interfui et ex suprascripti domini episcopi mandato / ex predictis hanc cartam
scripsi. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię / veneris se-
cundo exeunte iuniop). / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum impe-
ratoris / notarius, autenticum huius exempli vidi et legi et ut / in eo continebatur
et in isto exemplo, nichil additum vel di/minitum quod sentenciam mutet, et hoc
sine fraude, nisi for/teq) puntumr), metam plus vel minus, et sic exemplavi et me
/ subscripsi et meum signum aposui.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ti/cum huius vidi, legi et quod in illo continebatur continetur / et in isto exemplo,
nichil additum vel minutum quod sentenciam mutet, et me / subscripsi et meum
signum apposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius / exempli Alberti
notarii vidi et legi et quod in eo contine/batur autentico continetur et in isto
exemplo, nichil plus vel / minus quod sensum vel sentenciam mutet, et anno
Domini millesimo CC / XVIII, indictione sexta, me subscripsi.

a) C1 Carta quedam locacionis.   b) KINK tribunal.   c) KINK Ezelini.   d) KINK Perzin.   e) C1 Arsce;
KINK Arso.   f) KINK Corezani.   g) KINK Ropertum.   h) KINK corregge locacio et proprietas.
i) KINK corregge prefato domino episcopo.   j) KINK remaneant.   k) KINK manus.   l) B segue
runcorum iterato.   m) KINK tamen.   n) KINK prefatis.   o) KINK propone di integrare aggiungen-
do modo.   p) C1 iunii.   o) C1 fortem.   p) C1 punctum.
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156.

1188 febbraio 22, San Floriano (Bz)

Zava da Tesero e altri sei testimoni dichiarano quanto dovuto dagli affittuari di
Fiemme, in panni di lana e pelli, agli officiali e ai servitori del vescovo.

I f. 68r. Numerazione antica: 141. Il testo è sbiadito, e la lettura degli antroponimi e dei to-
ponimi è talvolta congetturale; si notano lettere ripassate da una mano successiva, non databi-
le. – Copia autentica [B].

II ff. 113v-115r. Numerazione antica: CXLI. – Copia autentica [C1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 16, presenti Francesco cappellano della chiesa di San Pietro a Trento, Nico-
lò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Il documento doveva essere trascritto anche in ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 5r-v, ma lo scriba si limitò a Exemplum ex autentico relevatum e lasciò poi lo spa-
zio vuoto.

Copia semplice: ASTn, ASV, Sezione Latina, capsa 12, n. 18 [C2]. Due ff. in quarto, scritti su recto
e verso all’inizio del secolo XV; stato di conservazione scadente (i fogli si erano lacerati lungo
l’asse mediano, parti del testo risultano perdute). Dipende certamente da [B]; molte annotazio-
ni marginali di mano di Johannes Hinderbach.

Edizioni R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 28, pp. 70-77; F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-
buch, I, n. 435, pp. 231-233 (incompleta).

Carta de pannis solvendis im Flemoa).

Exemplum ex autentico relevatum. /

§ Çavasb) de Tesethe, iuratus testisc), dixit: «Ex terra Manni Micheli, quam ego
habeo, que est unum pratum in Malegola, unus campus iuxta rivum et unus in
Ar/laço, do peciam unam panni VI ulnarum, quam Otod) Luachel camerarius epi-
scopi habebat pro feodo. Ex terra Gartie) de Tesethe, que est la Puça / de Piner-
thof), et campus unus a Cerfanal et unus in Pedroso et pratum de Botholedo, dat
unam peciam panni octo ulnarum predicto Otonig). Et terra / Mençolini, que est
campus Dessoçi et campus de Pedroso et campus de Pontara et pratum de Çul-
lano, dat peciam unam panni VIII ulnarum Artui/cho de Bolçano, camerario epi-
scopi, et patri eius et avo. Et terra Gavatrih) de Tesetho dabat peciam unam pan-
ni sex ulnarum eidem Artuichoi), / que est campus unus in Caltreçaj) et unus a Rial
et pratum de Malgola. Et terra Martini Cane de Tesetho, que est campus de
Resteça et unus in Ca/drino et unus in Çullano et pratum de Unano, dabat peciam
unam panni octo ulnarum domino Pecillik) merescalcol). Et terra Fricali de Te-
setho, / que est unus campus in Aresteça et unus ad Cidrinumm) et unus in Çulla-
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no et pratum de Botholeto, dabat peciam unam panni sex ulnarum Vidalin) sene-/
scalco de Cleiso). Et Wariçelii terra, que est duo campi in Pedroso et unus in
Pinetho et duo prata in Botholedo, dabat unam peciam panni / octo ulnarum
Ambrosio camer(ar)iop). Et terra Araunondi de Tesetho, que est unus campus in
Pinedo et unus in Saltugloq) et unus a Mulloner) et pratum / a Malgola, dabat
unam peciam panni VIII ulnarum Spaçainfernos) de Tridento. Francobalbot), qui
erat portenarius, canevariusu) et scutellarius in / Formeiano, pro his tribus officiis
habebat tres pecias panni: una sex ulnarum ex terra Benedicti de Tesetho, que
est in Pedroso unus campus et unus / a Pradel et unus a Cerfanale et pratum
unum in Botholeto; alia erat sex ulnarum ex terra Mençollarii, que est campus
unus in Suppethe/olav), unus in Locuia, unus Assoç et pratum a Cermeniçaw);
tercia dabatur ex terra Dominici Mongoi, que est unus campus in Aresteçax) et
unus al Leven/çanoy) et pratum de Çalunaz). Et waitis Formeiani dabantur due
pecie: una ex terra Bonomi, que est unus campus in Aresteçaaa), alius / in Aron-
coab), tercius Longario, et pratum deac) Imanaad); secundaae) pecia panni dabatur ex
terra Tardini, que est unus campus in Arontoab), unus in Pederplano, / unus in
Çulanoaf) et pratum de Bodolethoag). Et piscatoribus Formeianoah) due pecie panni:
una ex terra Meduleai), que est due pecie terre a Mulluneaj), / alia in Valle et cam-
pus de Fella et campus in Costairaak); secundaae) pecia ex terra Petrial) Ingebaldi,
que est unus campus a Pontara et unus campus a Gorgo et unus / campus in Valle
et pratum de Malgola. Et dispensatoriam) episcopi una pecia panni dabatur ex
terra Martini Manoi, que est unus campus a Cedrino et unus in Plaço et unus in
Pontara et unus in Çullano / et pratum in capite pontis. Egebomoan), qui erat
submerescalcoao), una pecia panniap) ex terra Martini Delabuti, que est quatuor
campi in Çullano et unus in Supedevillaaq) et unus a Ri/alle et unus longa via et
pratum de Imanaad) et unum a Çullannaar). Et Grimoldoas) gebuteli de Formeiano
dabatur una pecia panni ex terra Piscadriat), que est unus campus a Pa(n)/caiadiau),
unus Assoçiav) et unus a Pradello et pratum de Malgola. Et çulnario de Bulçano
I pecia panni dabatur ex terra Martini Albulçai, que est III campi a Livraioaw) et
pratum de I/maina etax) tres campi in Çullano. Et portanariisay) de Tridento due
pecie panni dabanturaz): una ex terra Mauri, que est I campus in Valle et I in
Cavalla et pratum de Malgola et duo campi / a Pontara; alia pecia panni ex ter-
ra Calgagni, que est unus campus Sucastelloba) et unus in Aricilla et duo campi a
Varena et pratum de Çallunaz). Et piscatoribus Tridenti due pecie panni / daban-
tur: una ex terra Pedraonebb), que est unus campus in Aradoio et duo in Peraiollo
et pratum de Vedro(n)çabc); alia ex terra Curti Andreni, que est I campus in Ara-
doio et unus in Lentoio et unus / in Vedronçobd). Et Otonig) coco una pecia pan-
ni dabatur ex terra Russi de Castello. Et Laurencio coco I pecia panni dabatur
ex terra Russi de Castello. Et Laurencio coco I pecia panni dabatur ex terra
Damardi. Patri Sigadi coci I pecia panni dabatur / ex terra Petri de Dosso. Et
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Witemanobe) coquo I pecia panni dabatur ex terra Pinçibf) de Castello. Et Sico
coco I pecia panni dabatur ex terra Mutibg) Floraçai. Et patri Costan/tini coci I
pecia panni dabatur ex terra Martini Cacharabiebh). Et illi qui eratbi) castaldio in
Formianobj), III pecie panni dabantur: una ex terra Bruni Çacui, secunda / ex
terra Martini Maureço(n)ibk), tercia ex terra Paganelli de Castello. Et Armanno
coco de Romeno una pecia panni dabatur ex terra Sclavi de Castello. Et domi-
no Federico scan/ço I pecia panni dabatur ex terra Arondillibl) de Castello. Et la-
vandariisbm) de Tridento I pecia panni dabatur ex terra Iohannis Arustigelli de
Castello. Et gebutulisbn) de Tridento due pecie / panni dabanturbo): una ex terra
Cevraiti Castelbp), alia ex terra Scarioti de Castelbq). Et canivariobr) de Tridento I
pecia panni dabatur ex terra Golvatibs) de Castelbq). Et dominis canonicis Tri-
dentinis, / pro decima, IIII pecie panni dabanturbo): I ex terra Liti Mimolai, alia
ex terra Bruni Cacibt), tercia ex terra Anedivi, quarta ex terra Baldi de Castelbq).
Et ille XVI pecie panni de Castello / danturbu) omnes de terra que est in cultura
de Castello et pratis de Mollena. Et heebv) predicte omnes XLII pecie panni da-
bantur cum agno et cum menaita et cum omni iure, quod predictis terris per-
tinebat et pertinet. / Et quicumque habebat wardam et custodiam castri For-
meiani habebat XXX oves; et quicumque erat castaldio in Formianobj) habebat
pro suo iure XX oves; et canavariobw) de Formiano duebx) oves, et portenariiby) /
de Formianobj) duebx) oves, et scutelarii de Formianobj) II oves, et naute de For-
mianobj) II oves, et piscatoribusbz) Formianica) IIII oves; predicticb) official(es)cc), qui
pro suo feodo habent istas oves, suntcd) de castro Formianica) / et Tridenti, et domi-
no Albano et Rempreto militibus et ministerialibus dabantur XX ovesce). Et hec
omnes pecudes erant designate et dabanturcf) in loco Çullanaz) et in Costa, et ibi
eis erant locate / et constitute, et pelles centum et quatuor ovium et viginti qua-
tuor agnorum, quos arimani dabant et dantcg), et pelles omnium ovium et omnium
armentorum et que in Flemech) lucrici) fiebant, / dabantur et erant feodum domi-
ni Artoici, et nuncius eius stabat supra quando excoriabantur et pelles omnes
accipiebat. Novem tremissicj) pratorum, que erant pastorie wardiani de castro For-
m(iani)bj), quorum duo / iacent in Cogollo et unum in pra Famellgo et unum a
Çupidock), et III acl) Regudene et I a Dugoia et I in Çullano, hiicm) etiamcn) erant feu-
dum pro officio wardiani. Et totum ferrum fictatum, quod exco) / de Flemech) exie-
bat, erat feudum officialium curie episcopi, videlicet wardiani et castaldionis For-
m(iani)ca) et merescalcorumcp), senescalcorumcq) et dispensatorum et cocorum. Et
arimania Curti Duraçoli de Cadrobio et rimaniacr) Siblati de Cavalese et arimaniacs)

Petri Ingelbaldict) de Tesethe et arimaniacu) Ricicv) Medollai de Tesethe: iste quatuor
arima/nie semper serviebant illi qui erat castaldio Form(iani)ca), et ipsas h(abe)tcw)

ideo quia, cum veniebat in Flemumcx) ad accipiendum pannos et ovest et ferrum
et ea omnia que superius leguntur, erant constitute in / cibo et in dispendio ga-
staldioniscy), et si volebat eas ibi comedere, comedebat, et sin autem faciebat eas
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portare in suam canevam et non in canevam episcopi. Et pastores de Formeiano
pro suo feu/do habebant pecias duas panni ex terra Petri Selaticz) et Iohannisda)

Bocca Cocignadb), quas terras Armanusdc) posuit in scariam. Et terra scarie, que
fuit de Castello, solvebat XV modios ficti, quos officiales et ministeriales episcopi
comedebant in Flemodd), quando hec omnia, que superius dicta sunt, adtine-
bantde). Et campus, pro quo dabatur brenna cani wardiani de Form(iano)bj), iacet
in Çullano / et dicitur Campus caniledf). Et ibi sunt tres campi terre, qui erant
constituti in cibo pecorarii Form(iani)ca)». T(es)t(is)dg), si hec omnia que superius
dicta sunt nominatim erant feoda predictorum episcopi officialium, r(espondit)dh):
«erant». / T(es)t(is)di), quomodo hoc sciretdj), r(espondit): «ben(e)dk) quia vidi pre-
dictos officiales predictas res utdl) per ordinemdm) dicta sunt pro suo feodo et con-
dicione habere et tenere et dividere per quinquaginta annos et plus, quiete et sine
/ lite, et ammonicione meorum maiorumdn); scio hec omnia, ut superius sunt dicta,
semper esse et fuisse feoda predictorum officialium».

§do) Riçodp) Pauletusdq), iuratus testis, dixit idem per omnia quod Cavaçdr).

§ds) Albuçdt) Pus/sclidu), iuratus testis, dixit idem per omnia quod Cavaçdr) per XL
annos; et dicitdv) quoddw) de sua terra dabat unam peciam panni Ottoni Luocheldx)

et ex terra Martini da la Putiady) peciamdz) panni Geboino submereschalcoea). /

§ Iohannes Spathetaeb), iuratus testis, dixit idem per omnia quod Cavaçdr), preter
de terra Petri Felatiec) et Iohannised) Bocaee) Cocignadb) et de XV modiisef) scarieeg),
de Campo canile, et de II peciis de terra Gottoieh).

§do) Tosaçei), iuratus testis, / dixit idem per omnia quod Iohannes, per XXX annos.

§do) Piçolej) Raucciek), iuratus testis, dixit idem per omnia quod Tosaçel).

§do) Martinus Umb(er)tem), iuratus testis, dixit idem per omnia quod Iohannes, per
XXV annos.

Testes istien) iuraverunt / in presencia nobilium ac ministerialium curie domini
Alberti episcopi, videlicet domini Pelegrini et Ottonis de Beseno, Petri de Nomio,
domini Otolinieo) de Telve et Alberti notarii, domini Odolrici / de Arcu, domini
Trintini de Otrichep), Odolrici de la Luvaeq), Trintini de Rambaldo, Petarini, Mo-
scardi, Pessati, Musonis, Bertoldini de Dosso, Rodegerii de Meçer) et aliorum
multorum plurium. /

Actum est hoc apud Sanctum Florianum, in Chlaraes), die lune VIII kalendas mar-
cii, indictione VIet), M C LXXXVIII.

(SN) Ego Oliverius Ra(n)d(e)n(en)s(is)eu), sacri palacii notarius, it(em)ev) et a do-
mino F(ederico) imperatore confirmatus, interfui et scripsi.
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(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię mercurii
decimo intrante ianuarii, in Tridento. / (S) Ego Conradinusew), domini Henriciex)

Romanorum imperatoris notarius, autenticum huius exempli vidi et legi et ut in
illo continebatur et in hoc continetur, nichil additum vel di/minitum quod sen-
tenciam mutet preter punctum, metam, litteram plus vel minus, et hoc sine fraude
et sic exemplavi et me subscripsi et meum signum aposui et me subscripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huius vidi, legi et quod in illo continebatur continetur et in isto exemplo,
nichil additum vel diminutum quod sentenciam / mutet, et me subscripsi et
meum signum apposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli vidi et quod
in eo continebatur autentico continetur et in isto exemplo, nichil plus vel minus
/ quod sensum vel sentenciam mutet, et anno Domini millesimo CC XVIII,
indictione sexta, me subscripsi.

a) C1 Flemmo.   b) KINK Czavas.   c) HUTER omette testis.   d) C1, KINK Otto.   e) HUTER Goiti.
f) KINK Pivertho.   g) C1, KINK Ottoni.   h) KINK Gavari.   i) C1 Artwicho.   j) C1, KINK Caltroza.
k) KINK Pezilli.   l) KINK marescalco.   m) KINK Erdrinum.   n) KINK omette Vidali.   o) C1 Cleiz.
p) C1 camerio.   q) C1, KINK Saliuglo.   r) C1, KINK Camillone.   s) C1, KINK Spatzainferno.   t) KINK

Et Francobalbo.   u) C1, KINK camerarius.   v) KINK super Theola.   w) C1, KINK Cermenica;
HUTER Cermanaça.   x) HUTER Arestoça.   y) C1 Allewengano; KINK Allemengano.   z) KINK

Zullano.   aa) HUTER Arestaça.   ab) KINK Aronto.   ac) HUTER omette de.   ad) KINK Unano.
ae) HUTER aggiunge vero.   af) C1 Zullano.   ag) C1, KINK Botholetho.   ah) KINK, HUTER Formeiani.
ai) KINK Medulle.   aj) HUTER Mulluno.   ak) C1, KINK Coltaira; HUTER Coltara.   al) KINK omette
Petri.   am) C1 dispensatoria; KINK dispensatoribus.   an) KINK Egebomo.   ao) C1 sub marschalco;
KINK submarescalcus; HUTER submerescalcus.   ap) B segue dabatur espunto.   aq) C1 Supedeulla;
KINK insuper de villa.   ar) B tra la prima a e la n una lettera cancellata ed espunta; KINK Zullano.
as) HUTER Grimaldo.   at) KINK Piscardi.   au) C1 Pancoiadi; KINK Parcoiadi.   av) C1, KINK Asso-
ci.   aw) C1 Olivraio.   ax) C1 Daunana, e omette et.   ay) C1, KINK portenariis.   az) B, C1 dabant.
ba) KINK sub Castello.   bb) C1 Padraove con seconda -a- in interlinea; KINK Padraove.   bc) KINK